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Presidenten har ordet: 

Karameller og godterier                                                                 
Vi suger fortsatt på suksessen fra Områdemøtet vi hadde 
sammen med Lørenskog RK. Fullt hus, meget interessant 
foredrag og penger til to ElSol-anlegg. Vanskelig å overgå 

dette! Foredraget viste hva Rotary som yrkesorganisasjon har å bidra med. For meg som 
jobber med digitalisering, var det en flott mulighet til å løfte blikket og tenke over hva 
digitalisering bringer av flotte muligheter og utfordringer. Som Syse sa: «Teknologien er ikke 
god eller vond, men den kan brukes på godt eller vondt». Så hurra for Bente, Gro, Elisabeth 
og dere andre som laget suksessen. Mer godterier fikk vi denne uken med brevet fra 
Sparebankstiftelsen som bekreftet en gave på 3000 kroner til Rotarys Realfagpris. Her er det 
Eivind som fortjener ros!                                                                                                                            
Rotary making a difference!                                                                                                                   
Øivind 

Redaktørens hjørne: 
Enda en måned har gått, og jeg synes det skjer så mye i klubben vår for tiden. 
Høydepunktene står i kø, og denne gangen er det de unge og fremadstrebende som har satt 
sitt preg på møtene våre. Dette blir da mer og mer spennende for oss alle. Jippi!  
Godt med mai, når varmen og livet vender tilbake for fullt. 
Tenkte det kunne passe å dele det vesle, fine diktet "Du lever" på en dag som i dag.  
DU LEVER  
Du rusler gjennom skogen,  
med sol på hendene dine  
som varmen av blyge kjærtegn. 
Da trår du på en kongle på stien,  
kjenner det myke trykket av den 
gjennom sålen på skoen din. 
En liten hendelse, SÅ liten at 
den nesten er ingenting. 
Men vær hos den med hele ditt menneske. 
For det hender deg på Jorden dette. 
Du lever. Lever. 



 💚 Hans Børli 1982 
 Hilsen Liv 

 

Rotarymøte på Solli 5. april 2018 
Visepresident Øyvind R. åpnet møtet og tente lys for vennskap og fred. Det var mange 
gjester på dette møtet, og spesielle var de 4 unge som har deltatt i klubbens aktiviteter 
rettet mot ungdom. 
Gro presenterte Eivind Eljevåg og Henning Driveklepp som var årets Ryla-deltakere. Eivind 
har vært en aktiv medarbeider i Prosjekt takknemlighet. Henning har, etter ett år med 
studier på Blindern, tatt et år fri – fylt med flere typer jobb og aktiviteter for å finne ut av hva 
slags utdanning han ønsker å fortsette med. 

 
 
Ryla er et lederskapsseminar for ungdom som ble arrangert på Fredriksten festning i Halden i 
mars. Disse guttene var spesielt plukket ut bl a fordi de var opptatt av å lære og bygge 
relasjoner, og de lyttet med interesse til alle de interessante foreleserne som de fikk 
oppleve. Det var også høy sosial faktor. I alt 61 unge møtte hverandre her til et rikt program.  
Det var spennende å høre hva som hadde gjort mest inntrykk, og hva de hadde fått i utbytte 
av seminaret.  
Eivind tok over og ga en oversikt over Realfagprisen for Bjertnes, Lillestrøm og Skedsmo vg 
skoler, som i år ble delt ut for 3. gang. Målet er å motivere elever til å fatte interesse for 
realfagene. Realfagprisen er sponset av de lokale Rotaryklubbene og næringslivet. Hver skole 
nominerer tre elever som så får fremføre sine presentasjoner på en felles fagdag. Skolene 
nominerer, og en jury peker ut den endelige vinnertrioen – en fra hver skole. Fra Bjertnes 
kom Silje, Julie og Ingrid Amalie (se forrige månedsbrev). Julies emne var forskning på mus 
som kunne brukes i behandling av lammelser, mens Ingrid Amalie presenterte hyperloop 
magnetisme i praksis. Dette er et transportmiddel – enda ikke i bruk, men som kan komme 
opp i en utrolig høy fart. Silje var ikke til stede på denne klubbkvelden. Julie vant 1.premien 
blant Bjertnes-elevene.  
Refr. Liv 
 
 

Rotarymøte på Solli 12. april 2018 
Øyvind R åpnet møtet. Det var flere gjester, trolig på grunn av en lokal og populær 
foredragsholder. Knut L. refererte fra en hørselsgruppe som arbeider for å holde godt nivå 
på lydanlegget for hørselshemmede i Flammen, vårt nye kulturhus. Knut mener at det er 
installert teleslynge som ikke virker godt i storsalen. Han vil nok fortsette å arbeide med den 
saken. Jarle hadde en 3-minutter om plast og salt.  



Kveldens emne var « Andre 
verdenskrig opplevd fra Nittedal 
ved en ekte nittedøling, bonde 
og lærer Erik Aaraas» 
Erik er nå 84 år, og var 6 år i 
1940. Da bodde 5000 mennesker 
i bygda, de fleste hadde dyr og 
drev med allsidig drift. Aaraas 
ligger på østsida – ganske nær 
Kjeller,  og da bombene falt der, 
ristet huset og familien rømte 
ned i bryggerhuskjelleren. Aller 
først visste de ikke om det var 
tyskere eller engelskmenn som kom som fiender. Snart kom Oslofolk gående nordoverog 
soldater passerte også. 17. mai kom uten noe feiring , og avisene var kontrollert av NS. 
Kommunestyret ble oppløst – bare NS var lovlig. I Nittedal var det ca 150 partifolk.              
Erik begynte på skolen med Sigurd Kogstad som lærer, men skolen ble ganske fort stengt. 
Biskopen la ned sitt embete i februar 1942. Etter hvert marsjerte soldater nesten daglig forbi 
gården. Erik var med og tegnet H7-symbol. Han husket en stor øvelse i -43, og en eksplosjon 
så sterk at Erik fikk en høreskade. Våren -44 kom 51 engelske bombefly med 180 tonn 
bombelast som ble sluppet ved Olavsgaard. Da freden kom 8. mai ble det festligheter overalt 
med flagg , ungdom på lastebiler og gleden var stor. Det var fint å høre Erik ta fram sine 
minner fra krigstida. Han har skrevet ned mye fra sine opplevelser, og det er av stor verdi for 
etterkommerne. 
Erik hadde med seg sin fetter, Einar, som er rotarianer bosatt på Nøtterø. De var mye 
sammen i oppveksten. 
Refr. Liv 
 
 

Rotarymøte på Solli 19. april 2018  

Tema: Integrering 
Før kveldens tema ble det bemerket at klubben hadde fått to store oppslag i Varingen        
om Ryla-utsendingene og om Henrik Syses tilstundende foredrag på Områdemøte i Flammen 
23. april. Eivind kunne fortelle at klubben hadde fått kr. 3.000 fra Sparebank1 og at lignende 
støtte kunne påregnes i fremtiden.  
Marit Liv hadde invitasjoner til Rotarys 
Businessforum og aktiv seiling med 
Christian Radic i Rotaryregi. 
Gunnar innledet rundt møtets tema og 
trakk tråden tilbake til 
distriktskonferansen som vår klubb 
arrangerte i 2009 da Ulf var guvernør. 
Konferansens tema var «Internasjonal 
migrasjon, nasjonal integrasjon».  
 
Marit Liv, Edin (fra NAV), Abdul og Bent 
Larsen fra Lørenskog Rotaryklubb 



 
 
Edin Kadribegovic, som selv er flyktning fra Bosnia, arbeider med integrering av flykninger i 
Nittedal. Over 200 flyktninger bor nå i Nittedal. 147 av disse deltar i et toårig 
integrasjonsprogram. Noen av flyktningene har svært god utdannnelse, mens andre har 
svært liten utdannelse. Hele 70% kommer fra Syria, andre fra bl. a . Irak, Somalia og Eritrea. 
Edin understreket behovet for å få norske venner. Møte med læreren er langt fra nok. 
Fra Lørenskog Rotaryklubb orienterte Bent Larsen om sin klubbs mentorprogram som var 
delvis utviklet i samarbeid med Lillestrøm Rotaryklubb. Han hadde med seg en av deltagerne 
i mentorprogrammet, Abdul Motaleb Hamed, franskprofessor fra Afghanistan. De to 
samspilte om erfaringer med mentorprogrammet. Å lære norsk og å få jobb står helt 
sentralt. Abdul hadde blant annet skrevet diktater og ført samtaler med mentor om det 
norske samfunnssystemet. Han har jobbet i restaurant med afghanske kolleger. Etter å ha 
fått CV-hjelp er han nå hjelpelærer ved videregående skole. 
Forrige kull hadde 9 deltagere i alderen 23-45 år. Opplegget er i utgangspunktet 1 møte pr. 
måned med mentor av to timers varighet. Noen har hatt opptil 17 slike møter i året, mens 
noen av ulike årsaker knapt kom i gang, pga. arbeid, etc. Mentorprogrammet samarbeider 
med kommunens flyktningetjeneste, og deltagerne er velkomne på alle møter i klubben. 
Nittedal Rotaryklubb har nå fått tak i 5 kandidater til mentorprogram i vår klubb. Samtidig 
har 6 mentorer meldt seg:  Marit Liv, Berit, Øyvind, Bente, Elisabeth og Gunnar. Målet er 
oppstart før sommerferien. 
Refr. Jarle 

 
Referat fra  Områdemøte 23. april 2018. 
Områdemøtet ble arrangert i Flammen i samarbeid med Lørenskog Rotaryklubb. Salen var 
mer enn full, og det ble solgt kaffe og gavekaker for over kr. 12.000. Noe som ga to nye 
solcelle-anlegg til vårt prosjekt i Sør-Afrika. 
                                      

Henrik Syse holdt et spennende og meget tankevekkende 
foredrag om «Digitalisering. Hva betyr det for oss som 
enkeltmennesker og som samfunn» 
Syse er filosof med doktorgrad.  Han er forsker ved 
Institutt for fredsforskning, professor II, meget aktiv 
foredragsholder om etiske tema, har et betydelig 
forfatterskap og er nyvalgt nestleder i Nobelkomitéen. 
Syse betegnet seg selv som teknologioptimist, men 
uttrykte skepsis til Big Data og sa at muligheten til å 
utnytte den enkelte av oss og å manipulere valg er stor. 
Dette har nylig blitt anskueliggjort av firmaet Cambridge 
Analytics sin virksomhet, og Facebook som 
informasjonsselger har med god grunn havnet i 
skammekroken. Her er det store personvernutfordringer. 
Syse hevdet at storskala-kobling av den enkeltes private 
data undergraver rettsstaten. 

EUs forordning for personvern, The General Data Protection Regulation (GDPR), blir norsk 
lov i 2018.  Det betyr at vi får nye regler for personvern i Norge. Det nye regelverket gir 
virksomheter nye plikter og enkeltpersoner nye rettigheter. 
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Kommunikasjonsteknologien og bruk av sosiale medier er i rivende utvikling. Informasjon 
spres i akselererende tempo. Syse pekte på flere positive muligheter ved digitalisering, blant 
annet på helseområdet. Et eksempel kan være sensorer i dynen og overvåkning av pasienter. 
Andre eksempler er styrt energiforbruk, overvåkning av forurensning og varsling av farlige 
forhold generelt. Læremidler pr. telefon kan være veldig positivt i grisgrendte strøk og for 
fattige mennesker. 
På den negative siden kommer overflødiggjøring av menneskelig arbeidskraft gjennom mer 
samlebåndsoperasjoner og rasjonalisering. Syse uttrykte sympati for idéen om 
samfunnslønn, blant annet fremmet av økonomen Kalle Moene. Dette kan bli helt nødvendig 
for å fordele inntekt i et mer effektivt fremtidssamfunn. Syse advarte mot 
massearbeidsløshet og risikoen for over- og underklasser. Vinnerne vil være de som 
behersker IT-teknologien.  Utstrakt robotisering og sofistikert programvare kan lede til 
manglende menneskelig kontroll i form av selvstyrte prosesser. 
Syse sa at vi måtte være både kritiske og åpne for IT-utviklingen. Vi må ha respekt for 
sannhet og samtidig være nyanserte og vurderende. Han beskrev behovet for både det 
«raske og det langsomme». Det raske er evnen til å takle forandring, se muligheter, holde 
seg orientert og være dynamisk. Det langsomme er evnen til å ta vare på grunnleggende 
verdier, være forsiktig, nøye og tilstedeværende i det nære. 
Syses foredrag var spekket med mange interessante og morsomme kommentarer som vakte 
mye latter. Han er selv rotarianer og reklamerte sterkt for Rotary. Som takk for foredraget 
fikk han et mini-solcelleanlegg. Presidenten i Lørenskog Rotaryklubb Siv Svensson Ostrø 
takket Nittedal Rotaryklubb for samarbeidet om kveldens arrangement. Hun er selv 
eiendomsmegler og beskrev kort hvorledes internett gjorde markedsføringen og 
omsetningsprosessen enklere og mer effektiv. 
Referent Jarle 
 

 

Henry Kjell Johansen fra Skedsmokorset RK    Henrik Syse og Bente 
og Siv Svensson Ostrø fra Lørenskog RK  

 
 
Mine beste maidager ønskes dere alle. Håper de blir lange, lune og frodige. 
Kos dere med Månedsbrevet for april. Hilsen Liv 


